5

Ribeirão Pires 02 de Outubro de 2023.

Atos Oficiais

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR – EDITAL Nº 005/2023 – O CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso das atribuições que lhe são pela Lei Municipal nº
4.622/2022 e pelo Decreto Municipal nº 6.057/2009, através da Comissão Organizadora Eleitoral instituída pela
Resolução CMDCA nº 04/2023, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL para divulgar O RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PIRES – SP, realizada no dia 01 de outubro de
2023

Classificação
Titulares

Nome do Candidato Quantidade
de Votos

1ª SELMA DOS SANTOS COSTA 579

2ª LUCIMARA DOS SANTOS SILVA 357

3ª ÂNGELA ALVES DE LIMA 355

4ª MARIA APARECIDA COSTA CORDEIRO 283

5ª PATRÍCIA APARECIDA LEDIER POLICASTRO 283

Classificação
Suplentes

Nome do Candidato Quantidade
de Votos

6ª RITA DE CÁSSIA PEREIRA DIAS 245

7ª DENISE APARECIDA CONDUTTA CARLOS 240

8ª TÂNIA APARECIDA PRADO DE OLIVEIRA 215

9ª SIMONE DE ALMEIDA MARQUES 199

10ª JANETE DOS SANTOS GOULART 199

Fica aberto o prazo de 03 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que sejam apresentados recursos contra
o resultado publicado.
A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.

Ribeirão Pires, 02 de outubro de 2023
BRUNO GABRIEL MOURA POLÔNIO – PRESIDENTE DO CMDCA

RESOLUÇÃO N º 963 , DE 29 DE SETEMBRO DE 2.023. O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, nos termos do inciso IV, do Artigo 17, da Lei Orgânica do Município, promulga a
seguinte Resolução: A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES APROVOU: Dispõe
sobre o Abono de falta do Vereador Archeson Pedrosa Teixeira nas sessões ordinárias a serem realizadas no período
compreendido de 25/09/2023 à 24/10/2023edáoutrasprovidências.Artigo 1º - Fica ABONADA a falta do
Vereador Archeson Pedrosa Teixeira nas sessões ordinárias a serem realizadas no
períodocompreendidode25/09/2023à24/10/2023.Artigo 2º- Em decorrência do disposto no artigo anterior, não será
efetuado qualquer desconto na remuneração do referido Vereador Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução
desta Resolução correrão por conta das dotações orçamentárias próprias. Artigo 4º - Esta Resolução entre em vigor na
data de sua publicação. Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 29 DE SETEMBRO DE
2023.Vereador Paulo César Ferreira- Presidente.

LAUDA Nº19/2023
Autuação - Gabriela Facchinetti Colombo - ME - Proc. 4723/2023  - Licença Sanitária Inicial - IB Thomazini - Proc.
7193/2022 - Licença Sanitária Inicial para estabelecimento com equipamento - Notre Dame Intermedica Saúde S.A -
Proc. 5665/2010 - Licença Sanitária Inicial para Dispensário de Medicamentos- Notre Dame Intermedica Saúde S.A  -
Proc. 973/2022 - Renovação de Licença Sanitária - Farma Leste Estação Ribeirão Ltda -  Proc. 3487/2020 - Patricia
Bezerra da Silva - Diretora de Vigilância Sanitária.

PREGÃO ELETRÔNICO ABERTO JUNTO AO SETOR DE COMPRAS:

N.º 103/2023 - Objeto: Registro de preços para fornecimento de fraldas descartáveis para atender determinação judicial

e demais setores da Secretaria de Saúde. Período para cotação das 11:00 horas do dia 02/10/2023 às 08:00 horas do
dia 17/10/2023. Período para lances: 17/10/2023 a partir das 09:00 horas. Maiores informações serão fornecidas na
Gerência de Suprimentos, através do fone 11 4828-9860. O edital na íntegra poderá ser obtido através do site:
www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Douglas Menezes Souza - Pregoeiro.

PORTARIA Nº. 35.879, DE 30 DE AGOSTO DE 2023. ALTERAR a Portaria nº. 34.408, de 23 de Maio de 2022, que
nomeou a “Comissão de Monitoramento e Avaliação”, excluindo o funcionário IVAN ALVES CORDEIRO, conforme
consta em folha 69 do Processo Administrativo nº. 133/2018 Processo n° 133/2018

5

Ribeirão Pires 02 de Outubro de 2023.

PORTARIA Nº. 35.948, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023. DESIGNAR o funcionário RICARDO NARDELLI JUNIOR,
portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 146263212 e CPF nº. 085.311.358-00, Secretário, para responder
interinamente pela Secretaria de Finanças e Administração, durante as férias do titular da Pasta, no período de 09 de
Outubro a 11 de Outubro de 2023. Processo n°. 21/1993